石狮市发展和改革局关于公布石狮市行政
事业单位涉企行政事业性收费及
政府定价管理收费清单的通告

根据《福建省人民政府办公厅关于进一步清理整治涉企收费

的通知》（闽政办发明电〔2020〕27 号）和《石狮市人民政府

办公室关于进一步清理整治涉企收费的通知》要求，现将《石狮

市行政事业单位涉企行政事业性收费及政府定价管理收费清单》

予以公布。

特此通告。

附件：石狮市行政事业单位涉企行政事业性收费及政府定价

管理收费清单

石狮市发展和改革局

2020 年 8 月 5 日

石狮市发展和改革局文件
狮发改〔2020〕35 号

附件

石狮市行政事业单位涉企行政事业性收费及政府定价管理收费清单

序号 收费主体 收费项目 收费依据 收费性质 收费标准 服务内容

1

福建省泉州市

公路局石狮分

局

普通公路路产

赔（补）偿占

用费

《福建省财政厅关于明确赔（补）偿收

入征收管理有关事项的通知》（闽财税

〔2019〕32号）

行政事业性 详见文件 补偿收费

2
石狮市人民法

院
诉讼费

《诉讼费用交纳办法》(国务院令 481

号)，闽价费〔2008〕145号。
行政事业性 详见文件 法律服务

3
石狮市不动产

登记中心
不动产登记费

《国家发展改革委 财政部关于不动产

登记收费标准等有关问题的通知》（发

改价格规〔2016〕2559号）

《财政部 国家发展改革委关于减免部

分行政事业性收费有关政策的通知》

（财税〔2019〕45号）

行政事业性 详见文件

不动产登记机构依法办理不

动产登记权利登记时，根据不

同情形，收取不动产登记费。

4
石狮市市政公

用事业处

城市绿化补偿

费

《福建省财政厅关于明确赔（补）偿收

入征收管理有关事项的通知》（闽财税

〔2019〕32号）

《福建省财政厅关于调整城市绿化赔

偿收入部分征收标准的函》（闽财税函

〔2020〕1号）

行政事业性 详见文件 补偿收费

4
石狮市市政公

用事业处

城市道路挖掘

修复费

《福建省城市道路挖掘修复费标准》

（闽建城〔2015〕15号）、《福建省

物价委员会、福建省财政厅关于核定城

市道路占用收费标准的通知》（闽价

〔1994〕房字 199号）

行政事业性 详见文件 道路修复

普通公路路产

赔（补）偿占

用费

《福建省财政厅关于明确赔（补）偿收

入征收管理有关事项的通知》（闽财税

〔2019〕32号）

行政事业性 详见文件 补偿收费

城市生活垃圾

处理费

《石狮市人民政府关于印发石狮市城

市生活垃圾处理费征收与使用管理规

定的通知》（狮政综〔2013〕82号）、

行政事业性 详见文件 垃圾处理

5 石狮市水务处

水土保持补偿

费

《中华人民共和国水土保持法》，《福

建省水土保持条例》，

关于印发《福建省水土保持补偿费征收

使用管理实施办法的通知》（闽财综

〔2014〕54号，

《福建省发展和改革委员会 福建省财

政厅关于重新制定我省水土保持补偿

费收费标准等有关问题的函》（闽发改

服价函〔2020〕267号）。

行政事业性 详见文件 补偿收费

污水处理费

《石狮市经济局关于调整石狮市城市

污水处理费收费标准的批复》（狮经价

〔2016〕17号）

行政事业性 详见文件 污水处理

6
石狮市住房和

城乡建设局

防空地下室易

地建设费

《福建省物价局 福建省财政厅 福建

省人民防空办公室关于进一步完善防

空地下室易地建设费有关问题的通知》

（闽价费〔2014〕347号）

行政事业性 详见文件 防空地下室易地建设费

7
石狮市农业农

村局

渔业资源增殖

保护费

《渔业法》、《渔业资源增殖保护费征收使

用方法》、闽政〔1989〕综184号
行政事业性 详见文件 渔业资源保护管理

8
石狮市公安局

交通警察大队

机动车牌证工

本费

《福建省发展和改革委员会 福建省财

政厅关于重新制定机动车牌证工本费

和机动车驾驶许可考试费收费标准等

有关问题的函》（闽发改服价函〔2020〕

108号）

行政事业性 详见文件 证照工本费

9
福建省石狮市

公证处
公证服务收费

《福建省物价局 福建省司法厅关于制

定我省公证服务收费标准的通知》（闽

价通告〔2018〕154号）

政府指导价 详见文件 公证服务事项

10
石狮市公共资

源交易中心

建设工程交易

服务费

《福建省物价局关于规范坚持工程交

易服务收费有关问题的通告》（闽价通

告〔2018〕9号）

政府指导价 详见文件

1.建设工程施工、专项材料设

备、EPC总承包和 PPP等项目

招投标；2.勘察设计、监理、

咨询、检测及其他工程服务类

招投标。

产权交易服务

费

《泉州物价局关于规范市级国有产权

交易服务收费标准的通知》（泉价

〔2018〕90号）

政府指导价 详见文件
1、竞价交易收费；2、协议交

易收费。

— 1 —

抄送：石狮市财政局、市场监督管理局。

石狮市发展和改革局 2020 年 8 月 5 日印发